
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. VI/2021 

 
Termín: 26.05.2021 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:   zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 

Martin Deči , Vojtěch Marek, Miloš Marek, Radomír Salaba, Dana Ševrová,  
 
 

 dle prezenční listiny  
Omluveni: Tomáš Franců, Jiří Hovorka 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: místostarosta Mgr. Radek Čermák 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Mgr. Radek Čermák 
   
Program: 

1) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2020, UZ obce za rok 2020 a zprávy o kontrole hospodaření 
obce za rok 2020 

2) Schválení UZ Příspěvkové organizace MŠ Olešnice za rok 2020 
3) Ostatní agenda úřadu 

 
Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

•  Záměr na převod  objektu vodojemu Pohoř na VHS Turnov byl uveřejněn / připraven a bude uveřejněn 
 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 4. Zasedání v roce 2021.  
Všichni účastníci ZO byly otestováni antigenními testy s negativním výsledkem.  
 

1) Závěrečný účet obce za rok 2020, UZ obce za rok 2020 a zprávy o kontrole hospodaření obce za rok 2020 
Hospodaření obce bylo počátkem dubna přezkoumáno pracovníkem KU Liberec. 
Starosta obce předkládá zastupitelům návrh závěrečného účtu obce vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2020 a UZ obce za rok 2020. Při kontrole byla zjištěna jedna chyba a sice „Skutečně uhrazená cena za 
veřejnou zakázku "Výstavba veřejného osvětlení v obci Olešnice" nebyla zveřejněna do 3 měsíců od uskutečnění fin. 
plnění nebo předání díla.“ 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje celoroční hospodaření Obce Olešnice a závěrečný účet za rok 2020 s výhradou a ukládá starostovi a 
místostarostovi aby uveřejňovali veškeré písemnosti týkající se veřejných zakázek v souladu s platnou legislativou. 

 
2) UZ Příspěvkové organizace MŠ Olešnice za rok 2020 

Starosta obce předkládá ZO UZ MŠ Olešnice za rok 2020 ke schválení. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje UZ PO MŠ Olešnice za rok 2020 
 

3) Bezúplatný převod majetk 
Úřad pro zastupování státu obci Olešnice převede bezúplatně Mostky -  pozemky dle Smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k majetku č.j. UZSVM/HSM/735/2021-HSMM k majetku státu. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje bezúplatný převod majetku dle smlouvy č.j UZSVM/HSM/735/2021-HSMM 

 
4) Žádost o poskytnutí individuální dotace pro Sociální služby Šťastný domov 

Žádost na částku 4.800,- Kč za poskytování sociálních služeb, které jsou v současné době poskytovány p. Zajícové 
z Mlýnice.  
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje individuální dotaci za poskytování sociálních služeb v roce 2021 ve výši 4 800,- Kč. 
 



 
 
 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení 1/IV/2021 
ZO schvaluje celoroční hospodaření Obce Olešnice a závěrečný účet za rok 2020 s výhradou a ukládá starostovi a 
místostarostovi aby uveřejňovali veškeré písemnosti týkající se veřejných zakázek v souladu s platnou legislativou. 
Usnesení 2/IV/2021 
ZO schvaluje UZ PO MŠ Olešnice za rok 2020 
Usnesení 3/IV/2021 
ZO schvaluje bezúplatný převod majetku dle smlouvy č.j UZSVM/HSM/735/2021-HSMM 
Usnesení 4/IV/2021 
ZO schvaluje individuální dotaci za poskytování sociálních služeb v roce 2021 ve výši 4 800,- Kč. 
 

ZO neschvaluje: 
 
ZO ukládá: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:15 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


